
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 889
Ano 2024

Página 1 de 5

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Ato de Contratação Direta 3 .................................................... 
Chamada Pública 5 .................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 01.676.018/0001-70
Telefone: (11) 4018-4286
Celular:
E-mail: secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.camarapinhalzinho.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44
Telefone: (11) 4018-4310
Celular:
E-mail: gabinete@pinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.pinhalzinho.sp.gov.br

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                          Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

                    CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.602/2024  

DE 22 DE JULHO DE 2024

“Dispõe  sobre  nomeação  de  cargo  efetivo  de

Psicólogo. ”

Paulo  Rogério  Pereira,  Prefeito  Municipal  de

Pinhalzinho, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º - Fica nomeada a partir do dia 22 de julho de

2024, nos termos da  Lei Complementar nº 01/2015, Anexo I, a pessoa

abaixo especificada da seguinte função:

• Psicólogo;

• Lucas Massarico Bertozzo, portadora do RG. nº
47.676.000-8.

Artigo 2º - Esta Portaria possui efeito a partir de 22 de

julho de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 22 de julho de 2024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Prefeito Municipal de Pinhalzinho/SP

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 889
Ano 2024

Página 2 de 5

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
               Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

    

RETIFICAÇÃO

AONDE SE LÊ:

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Pinhalzinho o seguinte certame licitatório:

ACD Nº 053/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01238/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TELECOMUNICAÇÕES TELEFONIA MÓVEL (SMP) SERVIÇOS MÓVEL PESSOAL

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO

DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
Até  o  dia  19/07/2024, às 16h00 -  Horário  de
Brasília.

As  Propostas/Documentação  deverão

ser enviados ao seguinte e-mail:
licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.br

Endereço de obtenção do Edital:
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/prefeitura/licitacoes/

LEIA-SE: 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Pinhalzinho o seguinte certame licitatório:

ACD Nº 053/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01238/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TELECOMUNICAÇÕES TELEFONIA MÓVEL (SMP) SERVIÇOS MÓVEL PESSOAL

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO

DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
Até  o  dia  26/07/2024, às 16h00 -  Horário  de
Brasília.

As  Propostas/Documentação  deverão

ser enviados ao seguinte e-mail:
licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.br

Endereço de obtenção do Edital:
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/prefeitura/licitacoes/

 O  Edital  na  íntegra  poderá  ser  obtido  através  do  sitio  oficial,  da

prefeitura, qual seja:  www.pinhalzinho.sp.gov.br e/ou através do link supracitado. Maiores

informações sobre o presente Ato de Contratação Direta – ACD, poderão ser obtidas junto à

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 889
Ano 2024

Página 3 de 5

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos
Ato de Contratação Direta

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
               Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

    

Seção de Licitações e Compras da Prefeitura Municipal de Pinhalzinho-SP, localizada

na Rua Cruzeiro do Sul, nº 225, Centro, em dias úteis, das 9h às 11h30m e das 13h às 16h,

ou ainda através do Telefone: (11) 4018-4310.

Pinhalzinho, 23 de Julho de 2.024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 889
Ano 2024

Página 4 de 5

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


          PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO 
                Paço Municipal  Prefeito José de Lima Franco Sobrinho  

    CNPJ: 45.623.600/0001 -44 

 

Rua Cruzeiro do Sul,  nº  225, Centro –  Pinhalzinho/SP –  Fone (11)  4018-4310 

 
NATUREZA:  P.A. Nº 695/2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024   
    CREDENCIAMENTO Nº 01/2024 
 
INTERESSADO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  
OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA   

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO 
DE TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, DÍVIDA ATIVA E DEMAIS 
RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS 
DE DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS 
AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO 
MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS.   

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
    Nos termos do artigo 17 da Lei Federal nº 14133/21, com base na 
habilitação e deferimento de credenciamento efetuada pela Comissão Permanente de 
Licitações, HOMOLOGO o presente Credenciamento, e ADJUDICO o objeto do presente 
certame aos credenciados:  
 
1) CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF. – CNPJ nº 00.360.305/0001-04, para os canais 
de atendimento:  
 

a) Autoatendimento - R$ 3,51; 
b) Lotérica – R$ 3,32; e 
c) Internet – R$ 3,19;  

 
 

 
    Informo, também, que conforme o Inciso I, do parágrafo único, do art. 79, 
da Lei Federal nº 14.133/21, este credenciamento ficará aberto permanentemente para 
permitir o cadastramento de novos interessados. 
 
 
                               Publique-se. 

 
 

Pinhalzinho, 22 de julho de 2024. 
 
 
 

PAULO ROGÉRIO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 889
Ano 2024

Página 5 de 5

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Chamada Pública

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-07-23T11:19:43-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




